INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando vistoria e
providências necessárias para o reparo
da calçada na Rua Cisplatina, altura do
número 1.463, no bairro Jardim Ipanema.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando vistoria e providências
necessárias para o reparo da calçada na Rua Cisplatina, altura do número 1.463, no bairro
Jardim Ipanema.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com relato dos moradores da região, a
calçada apresenta danos estruturais, aparentando estar oca em determinados trechos, o
que pode representar risco à segurança de pedestres. Além disso, foram mencionados
indícios de infiltração no solo, agravando a situação e comprometendo ainda mais a
integridade da via.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de setembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T16:18:22-0300